1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA DIR/FCSA No 58, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o
resultado da seleção para Professor Substituto, área de Direito Tributário, referente ao Edital 72/2025:

Nº de inscrição Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

0722500063 SAMUEL GIOVANNINI CRUZ GUIMARAES 91,6 57,5 149,10

0722500057 LORENA DE SOUZA AZEVEDO 70,3 2,7 73,00

0722500024 GABRIEL ALVES PESSOA NC NC NARA

0722500025 NAYDER ROMMEL DE ARAUJO GODOI NC NC NARA

0722500032 JOSE CARLOS MARTINS DO NASCIMENTO NC NC NARA

0722500070 ERIKA CAMPOS BARREIRA NC NC NARA

NC - não computado
NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

De acordo com o § 1º do art. 24 da Resolução Normativa CEPE Nº 068/2023 foram aprovados os candidatos:

Posição Nº de inscrição Candidato

1º 0722500063 SAMUEL GIOVANNINI CRUZ GUIMARAES

2º 0722500057 LORENA DE SOUZA AZEVEDO

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.3 do Edital PROGEPE Nº 72/2025.

Lavras, 17 de dezembro de 2025.